平成 30年度北広島市青少年健全育成推進委員会会議録

日 時 平成 31年 2月 4日（月） 19時 00分 ～ 20時 00分

会 場 市役所 4階 会議室 4F

出席委員 井上委員長、的場副委員長、比良委員、畠山委員、橋本委員、吉川委員、野

部委員、永山委員、高屋委員、沖委員、高橋委員

欠席委員 橘委員、濱田委員、北山委員、中野委員

事 務 局  吉田教育長、千葉教育部長、佐藤教育部次長、河合学校教育課長、笹森学校

教育課主査、竹内学校教育課主任

傍 聴 者  なし

1. 開会

○ 委員の過半数が出席していることから、会議が成立していることを確認し、開会。

2. 委嘱状の交付

○ 教育長から委嘱状を交付。欠席した委員については、別途交付することとした。

3. 教育長挨拶

4. 委員長の選任

○ 事務局より委員及び事務局を紹介後、井上委員を委員長、的場委員を副委員長とす

る旨提案し、全委員より了承を得た。

5. 議題

○ 委員長より児童生徒における非行・不登校等の状況について説明を求められ、笹森

学校教育課主査より説明。

○ 非行事故未然防止の観点から、吉川委員より警察の取組状況について説明。

6. その他

＜意見等＞

（Ａ委員）

（Ｂ委員）

今回の会議の内容について、市役所、各学校、警察、健連協等が連携し

て取り組まなければならないと認識している。

次回はもう少し早い時期に会議を開催し、委員会としての取組を強化し

ていきたい。

7. 閉会